



CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: ADQUISICION DE TONER PARA LA VPACF

CÓDIGO: GCC-EPNE-VPACF-2-18

En la ciudad de Villa Montes a horas 10:30 del día 26 de febrero del 2018, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en el barrio Bilbao Rioja manzanos 134-135 entre avenida Iguiraru, calle Samayhuata, calle Ibibobo y avenida Palo Santo, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida al **OBJETO: ADQUISICION DE TONER PARA LA VPACF con CÓDIGO: GCC-EPNE-VPACF-2-18.**

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-VM-C-20/18 de fecha 14/02/2018, vía correo electrónico a empresas, de los cuales corresponden a empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

TONER PARA IMPRESORAS BROTHER:

PRECIO REFERENCIAL						
N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO BS.	PRECIO TOTAL BS.
1	1	BROTHER TN 650 MFC 8480 DN	PZA	24	798,00	19.152,00
	2	BROTHER TN 315 BLACK	PZA	23	998,00	22.954,00
	3	BROTHER TN 315 CYAN	PZA	22	1.088,00	23.936,00
	4	BROTHER TN 315 YELLOW	PZA	22	1.088,00	23.936,00
	5	BROTHER TN 315 MAGENTA	PZA	22	1.088,00	23.936,00
	6	BROTHER TN 580 MFC – 8860DN	PZA	8	798,00	6.384,00
	7	DRUM DR-620 DCP – 8080DN BROTHER	PZA	6	1.488,00	8.928,00

DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



CD 008

	8	DRUM DR-310 CL IMPRESORA 9970 CDW	PZA	6	1.658,00	9.948,00
						139.174,00

TONER PARA IMPRESORAS HP:

PRECIO REFERENCIAL						
N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
2	1	HP LASERJET CYAN CE411A (HP 305A)	PZA	3	1.030,00	3.090,00
	2	HP LASERJET YELLOW CE412 A (305A)	PZA	3	1.030,00	3.090,00
	3	HP LASERJET MAGENTA CE413 A (305A)	PZA	3	1.030,00	3.090,00
	4	HP LASERJET BLACK CE410 A (305A)	PZA	3	800,00	2.400,00
	5	HP LASERJET CP2025 CYAN CC531A (304A)	PZA	6	950,00	5.700,00
	6	HP LASERJET CP2025 YELLOW CC532A (304A)	PZA	3	950,00	2.850,00
	7	HP LASERJET CP2025 MAGENTA CC533A (304A)	PZA	6	950,00	5.700,00
	8	HP LASERJET CP2025 BLACK CC530A (304A)	PZA	10	820,00	8.200,00
	9	HP COLOR LASERJET CB 540A BLACK (125A)	PZA	7	720,00	5.040,00
	10	HP COLOR LASERJET CYAN CB 541 A (125A)	PZA	7	650,00	4.550,00
	11	HP COLOR LASERJET YELLOW CB 542A (125A)	PZA	7	650,00	4.550,00
	12	HP COLOR LASERJET MAGENTA CB 543A (125A)	PZA	7	650,00	4.550,00
	13	HP COLOR BLACK - CF280A (80A)	PZA	10	830,00	8.300,00
	14	HP BLACK -Q7553A(53A)	PZA	6	950,00	5.700,00
	15	HP BLACK LASERJET HP Q2612A (12A)	PZA	3	550,00	1.650,00
	16	HP BLACK CF410A (410A)	PZA	22	860,00	18.920,00
	17	HP CYAN CF411A (410A)	PZA	22	1.095,00	24.090,00
	18	HP YELLOW CF412A (HP 410A)	PZA	22	1.095,00	24.090,00
	19	HP MAGENTA CF413A (HP 410A)	PZA	22	1.095,00	24.090,00
	20	HP BLACK HP CE255A(55A)	PZA	6	1.310,00	7.860,00
	21	HP BLACK HP CF281A(81A)	PZA	6	1.620,00	9.720,00
	22	HP BLACK CB 285A (85A)	PZA	6	510,00	3.060,00



[Handwritten signature]



CD 008

23	HP LASERJET CF320 A (652A) COLOR: BLACK	PZA	4	2.120,00	8.480,00
24	HP LASERJET CF321 A (653A) COLOR: CYAN	PZA	4	3.210,00	12.840,00
25	HP LASERJET CF322 A (653A) COLOR: YELLOW	PZA	4	3.210,00	12.840,00
26	HP LASERJET CF323 A (653A) COLOR: MAGENTA	PZA	4	3.210,00	12.840,00
					227.290,00

PARA IMPRESORAS EPSON:

PRECIO REFERENCIAL						
N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
3	1	EPSON L210 JUEGO DE: 4 COLORES MODELO: T6641-20 BK MODELO: T6642-20 C MODELO: T6643-20 M MODELO: T6644-20 Y	KIT	10	340,00	3.400,00
						3.400,00

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 26 de febrero del 2018 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 4(cuatro) en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	ECOVIRTUAL S.R.L.	20/02/2018	9:05 a.m.	Ninguna
2	ROCHI SERVICIOS	21/02/2018	9:45 a.m.	Ninguna
3	JIMENEZ ZABALA IMPORT EXPORT	23/02/2018	10: 31a.m.	Ninguna
4	SUMCHEM BOLIVIA LTDA.	26/02/2018	9:07 a.m.	Ninguna

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



CD 008

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

Ninguna

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 11 : 45... del día 26 de febrero del 2018.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Jng. Michel Vega Laura ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	Jng. Michel Vega Laura ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	
Abog. Alison Glímena Moruchí Morales ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	Abog. Alison Glímena Moruchí Morales ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	
Jng. Gabindo Fidel Urzagaste Herrera JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	Jng. Gabindo Fidel Urzagaste Herrera JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PARTE V
FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE TONER PARA LA VPACF"
Nombre del Oferente :	ECOVIRTUAL S.R.L.
Número de Páginas :	5/F.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Propuesta Técnica	✓		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		
Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	✓		



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE N° 1

TONER PARA IMPRESORAS BROTHER

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	1	BROTHER TN 650 MFC 8480 DN	PZA	24	798,00	19.152,00
	2	BROTHER TN 315 BLACK	PZA	23	998,00	22.954,00
	3	BROTHER TN 315 CYAN	PZA	22	980,00	21.560,00
	4	BROTHER TN 315 YELLOW	PZA	22	980,00	21.560,00
	5	BROTHER TN 315 MAGENTA	PZA	22	980,00	21.560,00
	6	BROTHER TN 580 MFC – 8860DN	PZA	8	726,00	5.808,00
	7	DRUM DR-620 DCP – 8080DN BROTHER	PZA	6	1.215,00	7.290,00
	8	DRUM DR-310 CL IMPRESORA 9970 CDW	PZA	6	1.658,00	9.948,00
						129.832,00

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE N° 2

TONER PARA IMPRESORAS HP:

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
2	1	HP LASERJET CYAN CE411A (HP 305A)	PZA	3	865,00	2.595,00
	2	HP LASERJET YELLOW CE412 A (305A)	PZA	3	865,00	2.595,00
	3	HP LASERJET MAGENTA CE413 A (305A)	PZA	3	865,00	2.595,00
	4	HP LASERJET BLACK CE410 A (305A)	PZA	3	735,00	2.205,00
	5	HP LASERJET CP2025 CYAN CC531A (304A)	PZA	6	950,00	5.700,00
	6	HP LASERJET CP2025 YELLOW CC532A (304A)	PZA	3	950,00	2.850,00

DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

7	HP LASERJET CP2025 MAGENTA CC533A (304A)	PZA	6	950,00	5.700,00
8	HP LASERJET CP2025 BLACK CC530A (304A)	PZA	10	820,00	8.200,00
9	HP COLOR LASERJET CB 540A BLACK (125A)	PZA	7	720,00	5.040,00
10	HP COLOR LASERJET CYAN CB 541 A (125A)	PZA	7	650,00	4.550,00
11	HP COLOR LASERJET YELLOW CB 542A (125A)	PZA	7	650,00	4.550,00
12	HP COLOR LASERJET MAGENTA CB 543A (125A)	PZA	7	650,00	4.550,00
13	HP COLOR BLACK - CF280A (80A)	PZA	10	752,00	7.520,00
14	HP BLACK -Q7553A(53A)	PZA	6	850,00	5.100,00
15	HP BLACK LASERJET HP Q2612A (12A)	PZA	3	489,00	1.467,00
16	HP BLACK CF410A (410A)	PZA	22	860,00	18.920,00
17	HP CYAN CF411A (410A)	PZA	22	875,00	19.250,00
18	HP YELLOW CF412A (HP 410A)	PZA	22	875,00	19.250,00
19	HP MAGENTA CF413A (HP 410A)	PZA	22	875,00	19.250,00
20	HP BLACK HP CE255A(55A)	PZA	6	1.310,00	7.860,00
21	HP BLACK HP CF281A(81A)	PZA	6	1.620,00	9.720,00
22	HP BLACK CB 285A (85A)	PZA	6	464,00	2.784,00
23	HP LASERJET CF320 A (652A) COLOR: BLACK	PZA	4	2.120,00	8.480,00
24	HP LASERJET CF321 A (653A) COLOR: CYAN	PZA	4	2.120,00	8.480,00
25	HP LASERJET CF322 A (653A) COLOR: YELLOW	PZA	4	2.120,00	8.480,00
26	HP LASERJET CF323 A (653A) COLOR: MAGENTA	PZA	4	2.120,00	8.480,00
					196.171,00



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA
LOTE N° 3

TONER PARA IMPRESORAS EPSON

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
3	1	EPSON L210 JUEGO DE: 4 COLORES MODELO: T6641-20 BK MODELO: T6642-20 C MODELO: T6643-20 M MODELO: T6644-20 Y	KIT	10	339,50	3.395,00
						3.395,00

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	SELLO	FIRMA
<i>Ing. Michel Vega Laura</i> ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	<i>Ing. Michel Vega Laura</i> ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	
<i>Abog. Adison Ghimena Moruchi Morales</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	<i>Abog. Adison Ghimena Moruchi Morales</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	
<i>Ing. Galindo Fidel Herzagaste Herrera</i> JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	<i>Ing. Galindo Fidel Herzagaste Herrera</i> JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PARTE V
FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO			
Objeto de la Contratación	:	"ADQUISICION DE TONER PARA LA VPACF"	
Nombre del Oferente	:	ROCHI SERVICIOS	
Número de Páginas	:	5/F.	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	/		
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	/		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	/		
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Propuesta Técnica	/		
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	/		
Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	/		



[Signature]



CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA
LOTE N° 1

TONER PARA IMPRESORAS BROTHER

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	1	BROTHER TN 650 MFC 8480 DN	PZA	24	710,00	17,040.00
	2	BROTHER TN 315 BLACK	PZA	23	767,00	17,641.00
	3	BROTHER TN 315 CYAN	PZA	22	835,00	18,370.00
	4	BROTHER TN 315 YELLOW	PZA	22	835,00	18,370.00
	5	BROTHER TN 315 MAGENTA	PZA	22	835,00	18,370.00
	6	BROTHER TN 580 MFC – 8860DN	PZA	8	750,00	6,000.00
	7	DRUM DR-620 DCP – 8080DN BROTHER	PZA	6	990,00	5,940.00
	8	DRUM DR-310 CL IMPRESORA 9970 CDW	PZA	6		
						107.731

PROPUESTA ECONÓMICA
LOTE N° 2

TONER PARA IMPRESORAS HP:

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
2	1	HP LASERJET CYAN CE411A (HP 305A)	PZA	3		
	2	HP LASERJET YELLOW CE412 A (305A)	PZA	3		
	3	HP LASERJET MAGENTA CE413 A (305A)	PZA	3		
	4	HP LASERJET BLACK CE410 A (305A)	PZA	3		
	5	HP LASERJET CP2025 CYAN CC531A (304A)	PZA	6		
	6	HP LASERJET CP2025 YELLOW CC532A (304A)	PZA	3		

DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

	7	HP LASERJET CP2025 MAGENTA CC533A (304A)	PZA	6		
	8	HP LASERJET CP2025 BLACK CC530A (304A)	PZA	10		
	9	HP COLOR LASERJET CB 540A BLACK (125A)	PZA	7		
	10	HP COLOR LASERJET CYAN CB 541 A (125A)	PZA	7		
	11	HP COLOR LASERJET YELLOW CB 542A (125A)	PZA	7		
	12	HP COLOR LASERJET MAGENTA CB 543A (125A)	PZA	7		
	13	HP COLOR BLACK - CF280A (80A)	PZA	10		
	14	HP BLACK -Q7553A(53A)	PZA	6		
	15	HP BLACK LASERJET HP Q2612A (12A)	PZA	3		
	16	HP BLACK CF410A (410A)	PZA	22		
	17	HP CYAN CF411A (410A)	PZA	22		
	18	HP YELLOW CF412A (HP 410A)	PZA	22		
	19	HP MAGENTA CF413A (HP 410A)	PZA	22		
	20	HP BLACK HP CE255A(55A)	PZA	6		
	21	HP BLACK HP CF281A(81A)	PZA	6		
	22	HP BLACK CB 285A (85A)	PZA	6		
	23	HP LASERJET CF320 A (652A) COLOR: BLACK	PZA	4		
	24	HP LASERJET CF321 A (653A) COLOR: CYAN	PZA	4		
	25	HP LASERJET CF322 A (653A) COLOR: YELLOW	PZA	4		
	26	HP LASERJET CF323 A (653A) COLOR: MAGENTA	PZA	4		



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA
LOTE N° 3

TONER PARA IMPRESORAS EPSON

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
3	1	EPSON L210 JUEGO DE: 4 COLORES MODELO: T6641-20 BK MODELO: T6642-20 C MODELO: T6643-20 M MODELO: T6644-20 Y	KIT	10		

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	SELLO	FIRMA
<i>Jng. Michel Vega Laura</i> ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	<i>Jng. Michel Vega Laura</i> ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	
<i>Abog. Alison Ghimena Moruchi Morales</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	<i>Abog. Alison Ghimena Moruchi Morales</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	
<i>Jng. Galindo Fidel Urzagaste Herrera</i> JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	<i>Jng. Galindo Fidel Urzagaste Herrera</i> JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	

DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PARTE V
FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE TONER PARA LA VPACF"
Nombre del Oferente :	JINENG ZAROLA IMPORT EXPORT
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.			
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)			
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica			
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Propuesta Técnica			
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.			
Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente			



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE N° 1

TONER PARA IMPRESORAS BROTHER

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	1	BROTHER TN 650 MFC 8480 DN	PZA	24		
	2	BROTHER TN 315 BLACK	PZA	23		
	3	BROTHER TN 315 CYAN	PZA	22		
	4	BROTHER TN 315 YELLOW	PZA	22		
	5	BROTHER TN 315 MAGENTA	PZA	22		
	6	BROTHER TN 580 MFC – 8860DN	PZA	8		
	7	DRUM DR-620 DCP – 8080DN BROTHER	PZA	6		
	8	DRUM DR-310 CL IMPRESORA 9970 CDW	PZA	6		

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE N° 2

TONER PARA IMPRESORAS HP:

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
2	1	HP LASERJET CYAN CE411A (HP 305A)	PZA	3	962,00	2,886.00
	2	HP LASERJET YELLOW CE412 A (305A)	PZA	3	962,00	2,886.00
	3	HP LASERJET MAGENTA CE413 A (305A)	PZA	3	962,00	2,886.00
	4	HP LASERJET BLACK CE410 A (305A)	PZA	3	676,00	2,028.00
	5	HP LASERJET CP2025 CYAN CC531A (304A)	PZA	6	940,00	5,640.00
	6	HP LASERJET CP2025 YELLOW CC532A (304A)	PZA	3	940.00	2,820.00



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

7	HP LASERJET CP2025 MAGENTA CC533A (304A)	PZA	6	940.00	5,640.00
8	HP LASERJET CP2025 BLACK CC530A (304A)	PZA	10	720.00	7,200.00
9	HP COLOR LASERJET CB 540A BLACK (125A)	PZA	7	670.00	4,270.00
10	HP COLOR LASERJET CYAN CB 541 A (125A)	PZA	7	620.00	4,340.00
11	HP COLOR LASERJET YELLOW CB 542A (125A)	PZA	7	620.00	4,340.00
12	HP COLOR LASERJET MAGENTA CB 543A (125A)	PZA	7	620.00	4,340.00
13	HP COLOR BLACK - CF280A (80A)	PZA	10	820.00	8,200.00
14	HP BLACK -Q7553A(53A)	PZA	6	840.00	5,040.00
15	HP BLACK LASERJET HP Q2612A (12A)	PZA	3	548.00	1,644.00
16	HP BLACK CF410A (410A)	PZA	22	730.00	16,060.00
17	HP CYAN CF411A (410A)	PZA	22	940.00	20,680.00
18	HP YELLOW CF412A (HP 410A)	PZA	22	940.00	20,680.00
19	HP MAGENTA CF413A (HP 410A)	PZA	22	940.00	20,680.00
20	HP BLACK HP CE255A(55A)	PZA	6	1,244.00	7,464.00
21	HP BLACK HP CF281A(81A)	PZA	6	1,452.00	8,712.00
22	HP BLACK CB 285A (85A)	PZA	6	505.00	3,030.00
23	HP LASERJET CF320 A (652A) COLOR: BLACK	PZA	4	1,700.00	6,800.00
24	HP LASERJET CF321 A (653A) COLOR: CYAN	PZA	4	2,700.00	10,800.00
25	HP LASERJET CF322 A (653A) COLOR: YELLOW	PZA	4	2,700.00	10,800.00
26	HP LASERJET CF323 A (653A) COLOR: MAGENTA	PZA	4	2,700.00	10,800.00
					200.66600



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA
LOTE N° 3

TONER PARA IMPRESORAS EPSON

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
3	1	EPSON L210 JUEGO DE: 4 COLORES MODELO: T6641-20 BK MODELO: T6642-20 C MODELO: T6643-20 M MODELO: T6644-20 Y	KIT	10	300.00	3,000.00
						3,000.00

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Ing. Michel Vega Laura ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	Ing. Michel Vega Laura ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	
Abog. Alison Ghimena Mornchi Morales ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	Abog. Alison Ghimena Mornchi Morales ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	
Ing. Galindo Fidel Urzagaste Herrera JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	Ing. Galindo Fidel Urzagaste Herrera JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PARTE V
FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO			
Objeto de la Contratación	:	"ADQUISICION DE TONER PARA LA VPACF"	
Nombre del Oferente	:	JUNCHEN BOLIVIA LTDA.	
Número de Páginas	:	68 FS.	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	/		2 - 5
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	/		61
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	/		7 - 10
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Propuesta Técnica	/		11 - 18
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	/		19 - 21
Formulario C-3 Experiencia General y Específica del Proponente	/		22



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE N° 1

TONER PARA IMPRESORAS BROTHER

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
1	1	BROTHER TN 650 MFC 8480 DN	PZA	24		
	2	BROTHER TN 315 BLACK	PZA	23		
	3	BROTHER TN 315 CYAN	PZA	22		
	4	BROTHER TN 315 YELLOW	PZA	22		
	5	BROTHER TN 315 MAGENTA	PZA	22		
	6	BROTHER TN 580 MFC – 8860DN	PZA	8		
	7	DRUM DR-620 DCP – 8080DN BROTHER	PZA	6		
	8	DRUM DR-310 CL IMPRESORA 9970 CDW	PZA	6		

PROPUESTA ECONÓMICA

LOTE N° 2

TONER PARA IMPRESORAS HP:

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
2	1	HP LASERJET CYAN CE411A (HP 305A)	PZA	3	960.00	2,880.00
	2	HP LASERJET YELLOW CE412 A (305A)	PZA	3	960.00	2,880.00
	3	HP LASERJET MAGENTA CE413 A (305A)	PZA	3	960.00	2,880.00
	4	HP LASERJET BLACK CE410 A (305A)	PZA	3	700.00	2,100.00
	5	HP LASERJET CP2025 CYAN CC531A (304A)	PZA	6	925.00	5,550.00
	6	HP LASERJET CP2025 YELLOW CC532A (304A)	PZA	3	925.00	2,775.00

DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

7	HP LASERJET CP2025 MAGENTA CC533A (304A)	PZA	6	925,00	5,550.00
8	HP LASERJET CP2025 BLACK CC530A (304A)	PZA	10	790.00	7,900.00
9	HP COLOR LASERJET CB 540A BLACK (125A)	PZA	7	530.00	3,710.00
10	HP COLOR LASERJET CYAN CB 541 A (125A)	PZA	7	530.00	3,710.00
11	HP COLOR LASERJET YELLOW CB 542A (125A)	PZA	7	530.00	3,710.00
12	HP COLOR LASERJET MAGENTA CB 543A (125A)	PZA	7	530.00	3,710.00
13	HP COLOR BLACK - CF280A (80A)	PZA	10	690.00	6,900.00
14	HP BLACK -Q7553A(53A)	PZA	6	665.00	3,990.00
15	HP BLACK LASERJET HP Q2612A (12A)	PZA	3	503.00	1,509.00
16	HP BLACK CF410A (410A)	PZA	22	850.00	18,700.00
17	HP CYAN CF411A (410A)	PZA	22	1,080.00	23,760.00
18	HP YELLOW CF412A (HP 410A)	PZA	22	1,080.00	23,760.00
19	HP MAGENTA CF413A (HP 410A)	PZA	22	1,080.00	23,760.00
20	HP BLACK HP CE255A(55A)	PZA	6	1,020.00	6,120.00
21	HP BLACK HP CF281A(81A)	PZA	6	1,328.00	7,968.00
22	HP BLACK CB 285A (85A)	PZA	6	470.00	2,820.00
23	HP LASERJET CF320 A (652A) COLOR: BLACK	PZA	4	2,050.00	8,200.00
24	HP LASERJET CF321 A (653A) COLOR: CYAN	PZA	4	3,090.00	12,360.00
25	HP LASERJET CF322 A (653A) COLOR: YELLOW	PZA	4	3,090.00	12,360.00
26	HP LASERJET CF323 A (653A) COLOR: MAGENTA	PZA	4	3,090.00	12,360.00
					211.92200



DIRECCIÓN: Barrio Bilbao Rioja manzanos 134 - 135 entre Av. Iguararu, Calle Samayhuata, Calle Ibibobo y Av. Palo Santo
TELÉFONOS: (591-4) 6722643 - 6723183 - 6723159 • FAX: 6722584 (Int. 4106) • Villa Montes - Bolivia



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

PROPUESTA ECONÓMICA
LOTE N° 3

TONER PARA IMPRESORAS EPSON

N° DE LOTE	N° ITEM	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
3	1	EPSON L210 JUEGO DE: 4 COLORES MODELO: T6641-20 BK MODELO: T6642-20 C MODELO: T6643-20 M MODELO: T6644-20 Y	KIT	10		

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Ing. Michel Vega Laura ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	Ing. Michel Vega Laura ENCARGADO DE ACTIVOS FIJOS VPACF - UAV YPFB	
Abog. Alison Glimena Mornchi Morales ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	Abog. Alison Glimena Mornchi Morales ANALISTA DE CONTRATACIONES DRCO - GCC	
Ing. Galindo Fidel Urzagaste Herrera JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	Ing. Galindo Fidel Urzagaste Herrera JEFE DE UNIDAD SOPORTE E INFRAESTRUCTURA VPACF - GTIC YPFB	



LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA

La fuerza que transforma Bolivia

OBJETO: ADQUISICION DE TONER PARA LA VPACF

CÓDIGO: GCC-EPNE-VPACF-2-18


Francisco Tomianovic T.
3323656 L.P.

SunChem Bolivia Ltda.

Daniela Karkla Peinado

67221674

Empresa

Nombre Rep. Legal

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre Rep. Legal

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre Rep. Legal

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre Rep. Legal

Correo electrónico

Teléfono

Firma

Empresa

Nombre Rep. Legal

Correo electrónico

Teléfono

Firma